



## • 오픈데이터, 오픈API

- 공공데이터포털 : <https://www.data.go.kr/>
- e-나라지표 : <http://www.index.go.kr>
- 국가통계포털 : <http://kosis.kr/search/search.do>
- API 스토어 : <https://www.apistore.co.kr/api/apilist.do>
- 데이터허브 : <http://discuss.datahub.kr/>
- 건보심평원 : <https://www.hira.or.kr/dummy.do?pgmid=HIRAA070001000430>
- 국가공간정보포털 : <http://data.nsdi.go.kr/dataset>
- 한국은행경제통계 : <http://ecos.bok.or.kr/jsp/openapi/OpenApiController.jsp>
- 지도API : <http://www.vworld.kr/dev/v4api.do>
- 전자바우처 : <https://www.socialservice.or.kr:444/user/pubdata/open/openapi.do>
- 인공지능API : <http://aiopen.etri.re.kr/>
- 공공저작물 : <http://www.kogl.or.kr/index.do>
- 서울시 열린데이터 광장 : <http://data.seoul.go.kr/>
- 지방행정 인허가 : <http://www.localdata.kr/main.do>
- 스마트팜(농림수산부) : <https://www.smartfarmkorea.net/front/open/list.do?menuId=M01060201>
- 핀테크 : <http://biz.koscom.co.kr/cmm/intro/introSvcApi.do?sessionId=714F81ED803B4F09931811E3F8567761>
- 생활안전지도 : <http://www.safemap.go.kr/dvct/openAPI.do>
- 옥션 : <http://developer.auction.co.kr/>
- 큐넷 자격증 : <http://www.q-net.or.kr/cst012.do?id=cst01203&gSite=Q&gId=>
- 전자공시 opendart : <https://opendart.fss.or.kr/intro/main.do>
- 진로정보망 커리어넷 : <https://www.career.go.kr/cnet/front/openapi/openApiMainCenter.do>
- 오픈뱅킹 : <https://www.open-platform.or.kr/apt/content/openapi?location=openApi1>
- 국회 자동화정보 : <http://data.popong.com/>, <https://github.com/teampopong>
- 데이터스토어 : <https://www.datastore.or.kr/>
- DBpia 학술정보 : <http://api.dbpia.co.kr/openApi/about/intro.do>
- 사람인 취업정보 : <http://api.saramin.co.kr/documents/job-search-api>
- 카카오 openapi : <https://developers.kakao.com/>
- 네이버 dev : <https://developers.naver.com/main/>
- 박스오피스 : <https://www.kobis.or.kr/kobisopenapi/homepg/apiservice/searchServiceInfo.do>
- 문화데이터 : <https://www.culture.go.kr/data/openapi/openapiInfo.do>
- 영화정보 : <https://www.kmdb.or.kr/info/api/apilist?menuIndex=>
- 서울시연구원 : <https://www.si.re.kr/openapi>
- 문화재청 : [http://www.khoa.go.kr/html/HtmlPage.do?pg=/publicinfo/pbinfo3\\_0101.jsp&mn=NS\\_04\\_04\\_02](http://www.khoa.go.kr/html/HtmlPage.do?pg=/publicinfo/pbinfo3_0101.jsp&mn=NS_04_04_02)
- 글로벌전시 : <http://www.gep.or.kr/overseas-exhibition/openapi/>
- 보건의료 : <https://opendata.hira.or.kr/op/opc/selectOpnsApiList.do>
- 지적권분쟁 : <https://api.ip-navi.or.kr/openapi/devguide/introApi>
- 건축데이터 : <http://open.eais.go.kr/>
- 개방해 : <http://www.khoa.go.kr/oceanmap/apiguide/html/chapter01.html>
- 광명시 : <http://data.gm.go.kr/portal/mainPage.do?sessionId=7F81A5820FC8CBA70FC7FF8FF1D54698>
- 국토부 교통정보 : <http://openapi.its.go.kr/>
- 기상청 : <https://data.kma.go.kr/api/selectApiList.do?pgmNo=42>
- 다나와 : [https://www.apistore.co.kr/generalApi/generalApiView.do?general\\_service\\_seq=63](https://www.apistore.co.kr/generalApi/generalApiView.do?general_service_seq=63)
- 데이터안심구역 : <http://datakorea.datastore.or.kr/>
- 중소기업 현황 : <https://sminfo.mss.go.kr/cm/sv/CSV001R0.do>
- API거래소 쿠큰 : <https://www.coocon.net/>

- 구글 공공데이터 폴더 : <https://www.google.com/publicdata/directory>
- 구글트렌드 : <https://trends.google.com/trends/explore>
- 월드뱅크 : <https://data.worldbank.org/>
- WHO : <https://www.who.int/gho/database/en/>
- Health data : <https://healthdata.gov/>
- World Factbook : <https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/>
- Altmetric : <https://www.altmetric.com/top100/2018/>
- Opne Corporates : <https://opencorporates.com/>
- NOAA : <https://www.ncdc.noaa.gov/data-access>
- Reddit : <https://www.reddit.com/r/datasets>
- NASA Earth Data : [https://earthdata.nasa.gov/?\\_fsi=BqJ6lII5](https://earthdata.nasa.gov/?_fsi=BqJ6lII5)
- sociological data : [https://www.pewinternet.org/datasets/?\\_fsi=BqJ6lII5](https://www.pewinternet.org/datasets/?_fsi=BqJ6lII5)
- 질병 : <https://www.cdc.gov/datastatistics/index.html>
- 노동 : <https://www.bls.gov/data/>
- group lens : <https://grouplens.org/datasets/>
- RODA : <https://registry.opendata.aws/>
- EU data portal : <http://open-data.europa.eu/en/data/>
- Journalism : <https://data.fivethirtyeight.com/>
- US Census : <http://www.census.gov/data.html>
- DBpedia : <https://wiki.dbpedia.org/>
- for developer : <https://github.com/freeCodeCamp/open-data>
- YELP : <https://www.yelp.com/dataset>
- UNICEF : <https://data.unicef.org/>
- Kaggle : <https://www.kaggle.com/datasets>
- LODUM : <https://lodum.de/>
- UCI ML : <https://archive.ics.uci.edu/ml/index.php>
- <https://dataportals.org/search>
- 데이터목록 : <https://project-open-data.cio.gov/>
- [IT] 영화드라마 : <https://www.themoviedb.org/documentation/api>
- [IN] open movie API : <http://omdbapi.com/>
- [US] 미국정부 : <https://api.data.gov/>
- [UK] 영국정부 : <https://www.gov.uk/service-manual/technology/application-programming-interfaces-apis>
- [AU] 호주정부 : <https://guides.service.gov.au/>
- [DE] 독일정부 : [govdata.de](http://govdata.de)
- [FR] 프랑스정부 : [data.gouv.fr](http://data.gouv.fr)
- [ES] 에스파냐 정부 : [datos.gob.es](http://datos.gob.es)
- [AT] 오스트리아 정부 : [data.gv.at](http://data.gv.at)
- [CA] 캐나다 정부 : [data.gov.au](http://data.gov.au)
- [MX] 멕시코 정부 : [datosabiertos.gob.mx](http://datosabiertos.gob.mx)
- [EU] EU : [open-data.europa.eu](http://open-data.europa.eu)
- [US] API 통합 : <https://apidocs.data.world/>
- [US] 데이터포털 : <https://datahub.io/search>
- [US] 트위터 : <https://developer.twitter.com/en/docs/tweets/search/api-reference/get-search-tweets>
- [IN] 인도정부 : <https://data.gov.in/>
- [IN] api 종합몰 : <https://rapidapi.com/>
- 해외뉴스 : <http://eventregistry.org/>
- [US] 아마존 탑셀러 : <https://docs.aws.amazon.com/AWSECommerceService/latest/DG/TopSellers.html>
- [US] 아마존 상품검색 : <https://docs.aws.amazon.com/AWSECommerceService/latest/DG/ItemSearch.html>  
<https://docs.aws.amazon.com/ko-kr/AWSECommerceService/latest/DG/FindingItems.html>
- [US] API mashup : <https://www.programmableweb.com/>
- [US] Alexa : <https://aws.amazon.com/marketplace/pp/Amazon-Web-Services-Alexa-Web-Information-Service/B07Q71HJ3H>
- [US] ahrefs : <https://ahrefs.com/api/documentation>